Câmara Municipal de Ouro Branco

 Ouro Branco, 28 de Maio de 2021

REQUERIMENTO Nº200/2021

O Vereador abaixo-assinado requer nos moldes do art. 136, Inciso II e art. 106, § único, ambos do

Regimento Interno, ouvido o Plenário o seguinte: Solicitamos ao Executivo Municipal,

Solicito ao Poder Executivo, que intensifique as fiscalizações com o objetivo de coibir

as Invasões de terrenos nos municípios.

Baseado nos últimos anos, as invasões se tornaram casos frequentes em nosso município, com isto,

solicito ao poder executivo que intensifique as fiscalizações com o intuito de coibir novas invasões.

As consequências deste ato são várias, dentre elas: condições de moradias totalmente fora dos

padrões mínimos de saneamento, infraestrutura de acesso, energia, segurança pública e demais

benefícios extremamente prejudicados.

 Por tal, aguardo o deferimento do pedido.

Atenciosamente,

________________________________

Neymar Magalhães Meireles

Vereador

Praça Sagrados Corações, 200 – Ouro Branco – Minas Gerais – CEP 36420-000 – Fone (31)3741-1200

www.ourobranco.cam.mg.gov.br